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Lloji i 
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Data e 
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Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 14.12.2018 31.08.2020 2019:080168 2019:080169 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen një ose më shumë nga veprat në 

vijim, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që kryen një ose më shumë nga veprat në vijim, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në tre (3) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.2. voton ose tenton të 

voton edhe pse ka votuar një herë; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.2. voton ose 

tenton të voton edhe pse ka votuar një herë; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. 

shfrytëzon më shumë se një listë votimi., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. shfrytëzon 

më shumë se një listë votimi.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
24.8.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 11.02.2020 09.03.2021 2019:081375 2020:020109 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen një vepër terroriste dënohet me jo 

më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen një 

vepër terroriste dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-385 Moslajmërimi i përgatitjes së veprave penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-385 Moslajmërimi i përgatitjes së veprave penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që përgatit kryerjen e veprave penale nga nenet 135-142 të këtij Kapitulli, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që përgatit kryerjen e veprave penale nga nenet 135-142 të këtij Kapitulli, dënohet me burgim prej një 

(1) deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-144 Përgatitja e 

veprave terroriste ose veprave penale kundër rendit kushtetues dhe 

sigurisë së Republikës së Kosovës, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-144 Përgatitja e veprave terroriste ose 

veprave penale kundër rendit kushtetues dhe sigurisë së Republikës 

së Kosovës

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29.7.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 10.08.2007 31.08.2020 2019:084259 2019:084260 4

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për 

mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej 

një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që 

përdor apo vringëllon armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo 

urdhëron personin tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me 

burgim prej një deri në dhjetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Pushohet 

procedura

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.4.2022

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 16.05.2018 31.08.2020 2019:087359 2019:087360 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që ka dijeni për prodhimin apo përdorimin e 

parave të falsifikuara dhe këtë nuk e raporton, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që ka dijeni për prodhimin apo përdorimin e 

parave të falsifikuara dhe këtë nuk e raporton, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7.9.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 30.03.2018 31.08.2020 2019:093381 2019:093382 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që bën 

lajmërim të rremë te personi zyrtar i ngarkuar me detyrën për të hetuar apo ndjekur, se personi i 

caktuar ka kryer vepër penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare, duke e ditur se personi i tillë nuk 

është kryesi, dënohet me gjobë ose me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që bën lajmërim të rremë te personi zyrtar i ngarkuar me 

detyrën për të hetuar apo ndjekur, se personi i caktuar ka kryer vepër penale e cila ndiqet sipas detyrës 

zyrtare, duke e ditur se personi i tillë nuk është kryesi, dënohet me gjobë ose me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që bën lajmërim të 

rremë te personi zyrtar i ngarkuar me detyrën për të hetuar apo ndjekur, se personi i caktuar ka kryer 

vepër penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare, duke e ditur se personi i tillë nuk është kryesi, dënohet 

me gjobë ose me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që bën lajmërim të rremë te personi zyrtar i ngarkuar me detyrën për të hetuar apo 

ndjekur, se personi i caktuar ka kryer vepër penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare, duke e ditur se 

personi i tillë nuk është kryesi, dënohet me gjobë ose me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Hudhje Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
15.11.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Agim Kuçi



6 14.02.2017 31.08.2020 2019:159123 2019:159124 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që në kundërshtim me detyrimet e 

përcaktuara me ligj nuk i vendos pajisjet për mbrojtjen nga zjarri, vërshimi, eksplodimi, helmimi ose 

për mbrojtjen nga gazrat helmuese, rrezatimi jonizues, forcat mekanike, energjia elektrike ose nga 

ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, apo këto 

pajisje nuk i mirëmban në gjendje të rregullt apo nuk i vë në përdorim ose në përgjithësi nuk vepron 

sipas rregullave ose rregulloreve teknike mbi masat mbrojtëse dhe me këtë shkakton rrezik të madh 

për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej një(1) deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që në kundërshtim me detyrimet e 

përcaktuara me ligj nuk i vendos pajisjet për mbrojtjen nga zjarri, vërshimi, eksplodimi, helmimi ose 

për mbrojtjen nga gazrat helmuese, rrezatimi jonizues, forcat mekanike, energjia elektrike ose nga 

ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, apo këto 

pajisje nuk i mirëmban në gjendje të rregullt apo nuk i vë në përdorim ose në përgjithësi nuk vepron 

sipas rregullave ose rregulloreve teknike mbi masat mbrojtëse dhe me këtë shkakton rrezik të madh 

për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej një(1) deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i 

këtij neni kryhet në vendin ku janë të pranishëm një numër i madh i njerëzve, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në vendin ku janë të pranishëm një numër i madh i 

njerëzve, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor apo me dëm substancial pasuror kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor apo me dëm substancial pasuror kryesi dënohet me burgim 

prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
24.8.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 01.08.2019 31.08.2020 2019:166183 2019:166184 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te 

personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me përdorim të armës, mjetit 

të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë 

për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me përdorim të 

armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose 

dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.12.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 04.03.2020 21.06.2021 2020:033502 2020:033503 7

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me 

dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga 

paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim 

organin kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të 

paraparë për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të 

paraparë për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

pesë (5) vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse shuma e 

detyrimit nga paragrafi 1 i këtij neni, pagimi i të cilit shmanget është më e lartë se 15.000 euro, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i 

këtij neni rezulton me dëm i cili e tejkalon shumën prej 15,000 euro, kryerësi dënohet me burgim prej 

gjashtë muajve deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që me qëllim për t’i sjellë vetes apo personit tjetër ndonjë dobi pasurore e mashtron ose e sjell 

personin tjetër në lajthim me anë të paraqitjes së rreme apo duke i fshehur faktet dhe me këtë e shtyt 

personin e tillë që të veprojë apo të mosveprojë në dëm të pasurisë së tij ose të pasurisë së ndonjë 

personi tjetër, dënohet me gjobë apo me burgim deri në tri vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së 

është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së 

është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Refuzues , Refuzues , 

Refuzues , Refuzues , 

Refuzues , Refuzues , 

Refuzues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.2.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



9 10.04.2020 16.02.2021 2020:043616 2020:043617 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta 

rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim 

ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra 

apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose 

privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë 

të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast 

me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose 

më shumë personave tjerë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

.Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, 

armëve, eksplozivit apo ndonjë mjeti tjetër vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës dhe 

deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund të 

caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të gjyqtarit të 

vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit gjykues në 

seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues së pari 

dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur procedura është filluar 

me kërkesën e tij dhe mendimin e të pandehurit ose mbrojtësit. 

Kundër aktvendimit palët kanë të drejtë ankese. Neni 189, 

paragrafët 3. dhe 4. të këtij Kodi zbatohen përshtatshmërisht.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.12.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 06.05.2020 15.06.2021 2020:049945 2020:049946 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë 

apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.5.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 01.10.2020 01.10.2020 2020:124691 2020:124692 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

30.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 07.10.2020 07.10.2020 2020:129631 2020:129632 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
21.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 13.10.2020 13.10.2020 2020:132600 2020:132601 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
21.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 02.11.2020 02.11.2020 2020:147955 2020:147956 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 24.1.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 09.11.2020 09.11.2020 2020:149224 2020:153362 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28.7.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 05.11.2020 05.11.2020 2020:150884 2020:150885 11
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm
29.4.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 17.11.2020 19.11.2020 2020:153682 2020:158980 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.1.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 11.01.2021 11.01.2021 2020:176983 2021:002947 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 24.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



19 18.12.2020 12.02.2021 2020:180655 2020:180656 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20.1.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 11.01.2021 11.01.2021 2021:002930 2021:002931 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.1.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 11.02.2021 11.02.2021 2021:004416 2021:026979 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet 

plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 24.2.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 29.01.2021 29.01.2021 2021:005430 2021:016729 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 15.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 24.03.2021 24.03.2021 2021:010694 2021:055448 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10.5.2022

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 12.02.2021 12.02.2021 2021:017261 2021:027066 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 28.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 18.02.2021 18.02.2021 2021:026563 2021:030336 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 24.02.2021 24.02.2021 2021:034333 2021:035449 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

25.11.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 12.03.2021 12.03.2021 2021:036330 2021:047350 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.4.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 01.04.2021 01.04.2021 2021:046347 2021:061128 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-167 .Rrezikimi i 

personave nën mbrojtje ndërkombëtare, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-167 .Rrezikimi i personave nën mbrojtje 

ndërkombëtare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
13.9.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 01.09.2021 01.09.2021 2021:051393 2021:195316 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit
Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

17.1.2022
Burgim , Gjobë 

, Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 23.03.2021 23.03.2021 2021:051473 2021:054043 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
30.5.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 31.03.2021 31.03.2021 2021:056002 2021:060092 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.4.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 28.04.2021 28.04.2021 2021:076683 2021:081122 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

27.9.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 03.03.2022 03.03.2022 2021:077829 2022:042548 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17.3.2022 Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 06.07.2021 06.07.2021 2021:110431 2021:145698 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraqitje në stacion 

policor

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.1.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 01.07.2021 01.07.2021 2021:141715 2021:141786 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11.10.2022 Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



36 31.03.2022 31.03.2022 2022:004732 2022:063535 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi
Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
16.5.2022 Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 02.08.2022 02.08.2022 2022:004732 2022:156071 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-424 .Ushtrimi i 

ndikimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-424 

.Ushtrimi i ndikimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 27.01.2022 27.01.2022 2022:016072 2022:017050 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
13.9.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 01.02.2022 01.02.2022 2022:019452 2022:019504 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20.7.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 10.05.2022 10.05.2022 2022:029613 2022:091956 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
8.6.2022

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 30.05.2022 30.05.2022 2022:109763 2022:109765 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23.9.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 01.07.2022 01.07.2022 2022:111208 2022:135276 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
29.7.2022

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 20.07.2022 20.07.2022 2022:147406 2022:147410 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

44 07.10.2022 07.10.2022 2022:160619 2022:205849 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

14.12.2022

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 12.09.2022 12.09.2022 2022:167661 2022:186609 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6.10.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

46 19.10.2020 19.10.2020 2020:137931 2020:137932 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta dhe 

teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në atë 

moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës paraprake.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i 

cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon 

kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim 

që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i 

shkaktojë dëm personit tjetër ose që t’i shkel të drejtat e personit 

tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili 

duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon 

kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim 

që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i 

shkaktojë dëm personit tjetër ose që t’i shkel të drejtat e personit 

tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

17.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

47 20.12.2021 20.12.2021 2021:090558 2021:285884 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

6.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

48 03.02.2022 03.02.2022 2021:090558 2022:021657 5 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

8.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

49 22.02.2022 22.02.2022 2021:090558 2022:034863 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 7.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

50 07.04.2022 07.04.2022 2021:090558 2022:069495 7 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak

7.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

51 21.04.2022 21.04.2022 2021:090558 2022:080695 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

27.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



52 31.05.2022 31.05.2022 2021:090558 2022:110358 5 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Paraqitje 

në stacion policor

6.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

53 22.06.2022 22.06.2022 2021:090558 2022:127969 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi
Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraqitje në stacion 

policor

28.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

54 04.08.2022 04.08.2022 2021:090558 2022:158255 2 Aktvendim procedural-Mase 5.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

55 29.12.2021 29.12.2021 2021:221271 2021:294649 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
6.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

56 21.12.2021 21.12.2021 2021:279451 2021:287586 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase Gjysmëliri 6.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

57 05.01.2022 05.01.2022 2021:280090 2022:000283 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraqitje në stacion 

policor , Paraburgim
6.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

58 01.03.2022 01.03.2022 2021:280090 2022:041531 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor , Paraburgim
8.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

59 05.05.2022 05.05.2022 2021:280090 2022:090046 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
6.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

60 05.07.2022 05.07.2022 2021:280090 2022:136717 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 5.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

61 27.10.2022 27.10.2022 2021:280090 2022:222137 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 4.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

62 28.01.2022 28.01.2022 2022:017940 2022:017984 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak

29.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

63 17.03.2022 17.03.2022 2022:017940 2022:050645 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor
25.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

64 18.07.2022 18.07.2022 2022:017940 2022:145083 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraqitje në stacion 

policor
22.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

65 05.09.2022 05.09.2022 2022:029235 2022:180957 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 13.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

66 18.02.2022 18.02.2022 2022:030051 2022:032410 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
18.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

67 16.02.2022 16.02.2022 2022:031657 2022:032070 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
18.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

68 21.02.2022 21.02.2022 2022:033662 2022:033818 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , Arrest 

shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
23.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

69 14.03.2022 14.03.2022 2022:033662 2022:048865 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraqitje në stacion 

policor

17.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

70 16.03.2022 16.03.2022 2022:033662 2022:050190 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraqitje në stacion 

policor

17.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

71 12.05.2022 12.05.2022 2022:033662 2022:094001 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 17.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



72 21.02.2022 21.02.2022 2022:034038 2022:034243 6 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
22.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

73 10.03.2022 10.03.2022 2022:034038 2022:046861 6 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak

18.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

74 10.05.2022 10.05.2022 2022:034038 2022:091763 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 17.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

75 12.07.2022 12.07.2022 2022:034038 2022:140570 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 15.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

76 09.09.2022 09.09.2022 2022:034038 2022:185390 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 15.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

77 22.02.2022 22.02.2022 2022:034326 2022:035579 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
23.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

78 16.03.2022 16.03.2022 2022:034326 2022:050191 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 18.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

79 20.04.2022 20.04.2022 2022:078624 2022:078625 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraqitje në stacion 

policor

Seancë 

dëgjimore
21.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

80 17.05.2022 17.05.2022 2022:078624 2022:098095 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor
19.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

81 20.04.2022 20.04.2022 2022:079670 2022:079681 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , Arrest 

shtëpiak

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

21.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

82 16.05.2022 16.05.2022 2022:079670 2022:097193 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase
Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak
19.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

83 21.04.2022 21.04.2022 2022:079763 2022:079764 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
22.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

84 16.05.2022 16.05.2022 2022:079763 2022:097218 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 19.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

85 21.04.2022 21.04.2022 2022:080942 2022:080943 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-102 Fillimi i hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

8.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

86 22.04.2022 22.04.2022 2022:081143 2022:081189 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-165 Kërkesa për caktimin e 

masës për sigurimin e pranisë së të pandehurit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
25.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

87 13.05.2022 13.05.2022 2022:081143 2022:095720 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
19.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

88 14.07.2022 14.07.2022 2022:081143 2022:143310 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 19.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

89 26.04.2022 26.04.2022 2022:083066 2022:083492 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraqitje në stacion 

policor

Seancë 

dëgjimore
26.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

90 20.05.2022 20.05.2022 2022:083066 2022:101693 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor
23.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



91 14.06.2022 14.06.2022 2022:083066 2022:121154 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor
22.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

92 16.06.2022 16.06.2022 2022:123652 2022:123660 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
17.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

93 08.07.2022 08.07.2022 2022:123652 2022:140304 3 Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

18.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

94 30.06.2022 30.06.2022 2022:134095 2022:134096 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
30.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

95 30.06.2022 30.06.2022 2022:134805 2022:134809 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraqitje në stacion 

policor

Seancë 

dëgjimore
1.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

96 26.07.2022 26.07.2022 2022:134805 2022:151576 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor
29.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

97 06.07.2022 06.07.2022 2022:138383 2022:138384 1 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraqitje në stacion 

policor

Seancë 

dëgjimore
7.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

98 26.07.2022 26.07.2022 2022:138383 2022:151567 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraqitje në stacion 

policor
29.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

99 01.09.2022 01.09.2022 2022:179568 2022:179569 4 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
6.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

100 23.09.2022 23.09.2022 2022:179568 2022:196009 4 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

29.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

101 25.11.2022 25.11.2022 2022:179568 2022:250384 4 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

29.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

102 01.09.2022 01.09.2022 2022:179636 2022:179638 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak
Seancë 

dëgjimore
2.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

103 30.09.2022 30.09.2022 2022:179636 2022:201186 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 10.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

104 05.09.2022 05.09.2022 2022:181009 2022:181011 6 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
6.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

105 14.09.2022 14.09.2022 2022:181009 2022:188818 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
15.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

106 27.09.2022 27.09.2022 2022:181009 2022:198213 6 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

30.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

107 10.10.2022 10.10.2022 2022:181009 2022:207048 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
13.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

108 02.11.2022 02.11.2022 2022:181009 2022:226872 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak
Seancë 

dëgjimore
3.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

109 25.11.2022 25.11.2022 2022:181009 2022:249921 6 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

30.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

110 07.12.2022 07.12.2022 2022:181009 2022:258880 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 13.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



111 05.09.2022 05.09.2022 2022:181293 2022:181295 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
7.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

112 17.10.2022 17.10.2022 2022:208597 2022:213314 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim 17.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

113 08.11.2022 08.11.2022 2022:232335 2022:232342 4 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
10.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

114 02.12.2022 02.12.2022 2022:232335 2022:254465 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake


